
AKADEMICKÉ PLÉNUM VŠE 

PROREKTORKA PRO STRATEGII

doc. Ing. Ludmila Štěrbová, CSc.

19. 2. 2019



Dlouhodobý záměr 

• Průběžně aktualizován, plnění součástí 

výroční zprávy

• Návaznost na Institucionální plán



Institucionální plán

• Uzavřeno tříleté období 2016 - 2018

• IP na 2019-2020

• Rozvoj VŠE v základních oblastech: 

– Kvalita a rozvoj lidských zdrojů

– Diverzita a dostupnost

– Mezinárodní dimenze vzdělávání

– Společenská role VŠE, rozvoj její značky, 

absolventi

– Výzkum, vývoj, inovace

– Rozvoj infrastruktury



ESF I v běhu

• Zapojení 5 fakult

• Zkvalitnění strategického řízení a systému 

hodnocení VŠ

• Akreditace programů zapojených do projektu

• Řada školení včetně zahraničních

• Poradenská a asistenční podpora

• Absolventi



ESF II, ERDF II v přípravě

• Zapojení 3 fakult + další pracoviště

• Zaměření na rozvoj e-learningu, 

studenty se zvláštními potřebami, 

podporu vztahů s absolventy

• Provázanost ESF a ERDF 



Další projekty

• Centrální rozvojové projekty

• Mezinárodní mobility

• Projekty fakult a jednotlivců



Projektová kancelář

• Nově založena 2018

• Podpora projektům mimo vědu a výzkum

• V rámci systémového řízení projektů, 

zejména celouniverzitních

• Přehled relevantních projektů vhodných pro 

VŠE, její fakulty a pracoviště

• Newsletter



Interní rozvojová soutěž

• Zapojení všech fakult

• 36 projektů 

– Podpora pedagogické práce

– Profilace a inovace studijních programů

– Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci 

vzdělávací činnosti



Interní vzdělávání 

zaměstnanců

• 25 - 30 kurzů / semestr

– Jazykové

– Sportovní

– Další (umělecké, ekonometrie, aj.)

• 180 – 200 účastníků

• Kladný ohlas



Děkuji za pozornost


